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Prawidłowe nawożenie roślin iglastych

Drzewa i krzewy iglaste możemy bardzo często spotkać w polskich ogrodach. Dlaczego są tak
popularne? Przede wszystkim chcąc posadzić iglaka, możemy wybierać wśród wielu gatunków o
różnorodnych kształtach i barwach. Każdy z nich wygląda świetnie nawet zimą. Poza tym nie są one
zbyt wymagające, a ich prawidłowe nawożenie jest bardzo łatwe.

Popularność iglaków sprawiła, że można je kupić niemal w każdym sklepie ogrodniczym lub szkółce
drzew i krzewów ozdobnych. Rośliny te są stosunkowo łatwe w uprawie. Mimo to należy jednak
pamiętać o kilku ważnych kwestiach, które znacząco mogą wpłynąć na ich zdrowie i wygląd. Po
pierwsze, iglaki nie lubią wielokrotnego przesadzania. Powinniśmy więc od razu wybrać miejsce, w
którym roślina będzie mogła zostać na dobre. Pamiętajmy, że poszczególne gatunki różnią się
tempem wzrostu, pokrojem i wymaganiami siedliskowymi. W związku z tym należy dobierać inne
rośliny na żywopłot, inne do klombu wokół oczka wodnego, czy altanki. Iglaki wymagają też
rzadkiego, ale obfitego i systematycznego podlewania. Wierzchnia warstwa gleby powinna zostać
przemoczona do poziomu ok. 30 cm. Niezwykle istotne jest również odpowiednie nawożenie,
zarówno to wiosenno-letnie, jak i jesienne.  

Nawożenie wiosenno-letnie

Aby zapewnić naszym iglakom optymalne warunki do wzrostu i rozwoju musimy dostarczyć im
niezbędnych składników pokarmowych i mikroelementów. Najskuteczniejszym sposobem jest
nawożenie, które rozpoczynamy wiosną (marzec), gdy ruszy wegetacja, a kończymy w lipcu.
Sprawdzą się tu zarówno nawozy granulowane, jak i płynne doglebowe, np. Florovit nawóz do roślin
iglastych. Zapewni on roślinom intensywny wzrost i wybarwienie, a także zmniejszy przebarwienie
igieł w okresie zimowym. Produkt ten utrzymuje również niskie pH gleby, niezbędne dla większości
iglaków. Nawozy tego typu należy stosować co najmniej 3 razy w sezonie. Jeśli nie mamy zbyt dużo
czasu na pielęgnację naszych roślin, to warto używać produktów o przedłużonym działaniu, np.
Florovit długodziałający nawóz do iglaków 100 dni. Dzięki powolnemu uwalnianiu składników
pokarmowych gwarantuje on optymalne odżywienie roślin dzień po dniu przez okres 100 dni. Stosuje
się go zaledwie 1-2 razy w sezonie - zarówno pod nowe nasadzenia, jak i pod rośliny wieloletnie.
Nawóz ten zapewnia bujny wzrost oraz gęste i piękne wybarwione igły. Dodatkowa zawartość
magnezu wspiera odporność na żółknięcie przez cały sezon. W nawożeniu iglaków doskonale
sprawdzi się również nawóz z serii Florovit Pro Natura, który dzięki zawartości substancji
organicznych poprawia także strukturę gleby, stosunki powietrzno-wodne oraz rozwój mikroflory
glebowej i stopniowy wzrost próchnicy.

Nawożenie jesienne

Głównym celem nawożenia jesiennego, przeprowadzanego od sierpnia do października, jest
dostarczenie iglakom potasu i fosforu. Pierwiastki te zwiększają zimotrwałość i mrozoodporność
roślin. W okresie tym nie należy stosować nawozów azotowych, które mogą spowodować, że roślina
nie zdąży przygotować się do zimy i wymarznie. Dlatego też do nawożenia jesiennego warto
zastosować takie środki jak Florovit jesienny do iglaków. Zapewni on naszym roślinom optymalne
warunki zimowania i sprawi, że będą one zdrowo i ładnie wyglądały w następnych latach.

Wapnowanie

Rośliny iglaste w większości przypadków źle znoszą odczyn zasadowy gleby (patrz tabela 1), w
którym mikroelementy są ciężko przyswajalne. Dlatego też co 4 lata należy stosować wapno, np.
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Florovit wapno nawozowe granulowane lub Dolomit. Produkty te dostarczą do podłoża niezbędne
iglakom składniki, takie jak: wapń (Ca) i magnez (Mg) oraz pozwolą utrzymać odpowiednie pH.
Wapnowanie poprawia również właściwości fizyczne, chemiczne i biologiczne gleby oraz znacznie
zwiększa skuteczność nawożenia. Zabieg ten należy wykonywać także w przypadku podłoży o zbyt
kwaśnym odczynie.

Tabela 1: Odczyn gleby preferowany przez wybrane rośliny iglaste

Gatunek    Odczyn gleby

cis pospolity - Taxus baccata    kwaśny●

cyprysik Lawsonia - Chamaecyparis lawsoniana    kwaśny●

jałowiec chiński - Juniperus chinensis    Kwaśny do lekko kwaśny●

jałowiec płożący - Juniperus horizontalis    Kwaśny do lekko kwaśny●

jałowiec pospolity - Juniperus communis    Kwaśny do lekko kwaśny●

modrzew europejski - Larix decidua    Lekko kwaśny●

sosna czarna - Pinus nigra    Roślina tolerancyjna●

sosna kosodrzewina - Pinus mugo    Roślina tolerancyjna●

sosna wejmutka - Pinus strobus    kwaśny●

świerk kłujący - Picea pungens    Kwaśny do lekko kwaśny●

świerk pospolity - Picea abies    Lekko kwaśny●

świerk serbski - Picea omorica    Lekko kwaśny●

Rośliny iglaste mogą być doskonałą ozdobą naszego ogrodu, nawet zimą. Dzięki regularnej
pielęgnacji i właściwemu nawożeniu będą cieszyć nasze oko soczyście zielonymi barwami i
ciekawymi kształtami.
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